

A3C - EXPERTISE COMPTABLE AUDIT ET CONSEIL
Société à responsabilité limitée
au capital de 1 523 400 euros
Siège social : 17 Rue Aristide Briand
33150 CENON
379 600 547 RCS BORDEAUX

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 21 MARS 2025

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 30 septembre 2024

DEUXIEME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 septembre 2024 s'élevant à 201 389 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	201 389 euros
Un prélèvement sur le compte « autres réserves »	57 379 euros
Les sommes distribuables s'élevant ainsi à	258 768 euros
A titre de dividendes aux associés	258 768 euros
Soit 101.92 euros par part	

Il est précisé que :

- le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 30 septembre 2024 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 509.60 euros,
- le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 30 septembre 2024 non éligibles à l'abattement de 40 % s'élève à 258 258.40 euros.

Les modalités de mise en paiement du dividende seront fixées par la gérance.

L'Assemblée Générale prend acte que les associés ont été informés que :

Les dividendes et distributions assimilées perçus par des personnes physiques depuis le 1er janvier 2018 sont soumis l'année de leur versement à un prélèvement forfaitaire unique (PFU) non libératoire de 12,8% perçu à titre d'acompte, ainsi qu'aux prélèvements sociaux, au taux global de 17,2%. Ces sommes sont déclarées et payées par l'établissement payeur au plus tard le 15 du mois suivant celui du versement des dividendes.

ce *DP*

Peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune). La demande de dispense doit être formulée sous la forme d'une attestation sur l'honneur auprès de l'établissement payeur au plus tard le 30 novembre de l'année précédant celle du paiement du dividende.

L'année suivante, les dividendes sont déclarés avec l'ensemble des revenus et soumis à l'impôt sur le revenu :

- soit au prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8 %, pour les personnes physiques qui y ont intérêt,
- soit, en cas d'option, au barème progressif après application, le cas échéant, d'un abattement de 40 %.

Les sommes versées au titre du prélèvement forfaitaire non libératoire s'imputent, selon le cas, sur le PFU ou l'impôt calculé au barème progressif. A défaut d'option pour le barème progressif, le PFU s'applique de plein droit.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice clos le 30 septembre 2021 :

- 400 000 euros, soit 157,54 euros par titre
- dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 945 euros
- dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 399 055 euros

Exercice clos le 30 septembre 2022 :

- 1 182 410 euros, soit 465,70 euros par titre
- dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 2 350 euros
- dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 1 180 060 euros

Exercice clos le 30 septembre 2023 :

- 294 646 euros, soit 116,05 euros par titre
- dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 702 euros
- dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 293 944 euros

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 21 mars 2025

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Gérance



**Experts-Comptables
Commissaires aux comptes**

José ARNOUX
Pauline DAVANZO
Urielle GUEGAN
Olivier LASSIBILLE
Guillaume UFFERTE

Experts-Comptables

Sarah CRUZ
Julie PRUNIERES

SARL A3C

17 RUE ARISTIDE BRIAND

33150 CENON

Exercice du 01/10/2023 au 30/09/2024



ANDERNOS

7, avenue Gutenberg
33510 ANDERNOS-LES-BAINS
Tél. 05 56 82 49 07
a3c.andernos@a3caudit.com

CENON

17, rue Aristide Briand
33150 CENON
Tél. 05 56 40 17 82
a3c.cenon@a3caudit.com

LANGON

ZI Dûmes - 5, rue Condorcet
33210 LANGON
Tél. 05 56 63 45 14
a3c.sud-gironde@a3caudit.com

MERIGNAC

9, impasse Jules Hetzel
33700 MERIGNAC
Tél. 05 57 22 21 45
a3c.merignac@a3caudit.com

PORTETS

2 bis, rue du Mirail
33640 PORTETS
Tél. 05 33 09 25 95
a3c.portets@a3caudit.com

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/10/2023 au 30/09/2024			Au 30/09/2023
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial	1 878 592		1 878 592	1 818 592
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	388 722	207 932	180 790	205 404
Immobilisations en cours				990
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations	1 000		1 000	1 000
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés	13 903		13 903	13 903
Prêts				
Autres immobilisations financières	5 503		5 503	5 503
ACTIF IMMOBILISÉ	2 287 720	207 932	2 079 789	2 045 392
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements				
En-cours de - De biens				
production : - De services	207 646		207 646	195 892
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	321		321	1 260
Créances				
Clients et comptes rattachés	1 706 877	109 286	1 597 590	1 185 344
Autres	1 149 276		1 149 276	1 063 647
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	152 848		152 848	399 872
Charges constatées d'avance	35 435		35 435	30 271
ACTIF CIRCULANT	3 252 402	109 286	3 143 115	2 876 285
Frais d'émission d'emprunt à évaluer				
Primes de remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF	5 540 122	317 218	5 222 904	4 921 677

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/10/2023	Du 01/10/2022
	Au 30/09/2024	Au 30/09/2023
Capitaux propres		
Capital social ou individuel (dont versé) 1 523 400	1 523 400	1 523 400
Prime d'émission, de fusion, d'apport	84 943	84 943
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
- Légale	152 340	152 340
Réserves :		
- Statutaires ou contractuelles		
- Réglementées	57 379	57 379
- Autres		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	201 389	294 646
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	2 019 450	2 112 707
Autres fonds propres		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques et charges		
- Risques	173 775	
Provisions pour :		
- Charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	173 775	
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		290
Autres emprunts obligataires		
- Au près des établissements de crédit	737 030	553 929
Emprunts et dettes :		
- Financières diverses	15 807	10 734
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	10 076	5 402
- Fournisseurs et comptes rattachés	300 577	275 675
Dettes :		
- Fiscales et sociales	979 929	976 665
- Sur immobilisations et comptes rattachés		67 841
Autres dettes	69 207	34 278
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	917 053	884 155
EMPRUNTS ET DETTES	3 029 679	2 808 970
Écarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF	5 222 904	4 921 677